
COMUNE DI QUARRATA
Provincia di Pistoia

 

 
 
SERVIZIO: SERVIZIO AFFARI GENERALI E ATTIVITA' NEGOZIALI
 

COPIA
 

DETERMINAZIONE N° 279 DEL 08-04-2016

 
 

OGGETTO
 
AVVISO RELATIVO AD INDAGINE DI MERCATO PER LA GESTIONE DELL'IMPIANTO
SPORTIVO DA TENNIS COMUNALE IN QUARRATA - APPROVAZIONE.
 
 
Il presente provvedimento è esecutivo, ai sensi dell'art.151 comma 4 del D.Lgs.267/2000,
dalla data di apposizione del visto del responsabile del Servizio Finanziario riportato in calce
allo stesso
 
 
Copia conforme all’originale, in carta libera per uso amministrativo
 
 
Quarrata ___________
 

L’addetto amministrativo 
 
 
 
 
 

N. Settore 31

 
Proposta n. 55

 

-

1



 
PREMESSO:

- che l’Amministrazione Comunale di Quarrata è proprietaria di un impianto sportivo adibito al
gioco del tennis;

- che il suddetto impianto è gestito attualmente dall'A.S.D. Tennis Club Quarrata s.c. a r.l. a
mezzo di apposita convenzione;

- che in data 29/07/2015 è stato pubblicato il bando per l'affidamento quinquennale della
gestione, bando andato deserto;

- che pertanto si rende necessario espletare una indagine di mercato per sollecitare gli
operatori economici eventualmente interessati;

- che il presente avviso risponde alle esigenze di trasparenza e imparzialità dell’operato della
pubblica amministrazione, come, tra l’altro, sottolineato dalla Comunicazione Interpretativa
della Commissione Europea relativa al diritto comunitario applicabile alle aggiudicazioni di
appalti non o solo parzialmente disciplinate dalle direttive appalti pubblici (2006/C 179/02);

DATO ATTO che il presente avviso è finalizzato esclusivamente a: 

- verificare se sul mercato esistono soggetti/operatori economici interessati alla gestione;

- acquisire gli elementi necessari a costruire le regole di una eventuale competizione nonchè
la disponibilità ad essere invitati ad una eventuale gara ed a presentare offerta;

PRESO ATTO che la presente procedura non è in alcun modo vincolante per l’Ente e che
l'Amministrazione Comunale potrà decidere di svolgere una procedura negoziata oppure
espletare una procedura aperta per l'affidamento del servizio di che trattasi;

RITENUTO opportuno procedere all'approvazione dell'avviso relativo all'indagine di mercato;

VISTA la deliberazione GC. n. 204 del 28/12/2015 con la quale è stato approvato il Piano
provvisorio delle risorse 2016;

VISTA la deliberazione GC n. 191 del 14/12/2015 che approva l'Assetto Organizzativo per
l'anno 2016;

VISTE le determinazioni del Segretario Comunale n. n. 1119 e 1120 del 29/12/2015 con i
quali sono stati individuati i Responsabili di servizio ed i titolari di posizione organizzativa per
l’anno 2016

Tutto ciò premesso e considerato,

DETERMINA

1) di approvare l'avviso relativo all'indagine di mercato finalizzato a reperire
soggetti/operatori economici interessati alla gestione di un impianto sportivo denominato
“Impianto da tennis comunale”, posto in via del Pollaiolo;

2) di dare atto che la presente procedura non è in alcun modo vincolante per l’Ente e che
l'Amministrazione Comunale potrà decidere le modalità di espletamento di una eventuale
procedura successiva di affidamento del servizio di che trattasi;(procedura negoziata /
aperta);

3) di attivare la procedura di gara mediante la pubblicazione dell'avviso all'Albo Pretorio, sui
siti Internet istituzionali del Comune di Quarrata e della Regione Toscana - Osservatorio
Regionale dei Contratti Pubblici, nonché rendendo disponibile copia dell'avviso anche presso il
servizio AGAN e presso l'URP.

 

 
Data Il Responsabile del Servizio

 08-04-2016 BANDACCARI DANILA

-

2



 

-

3


